2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  внесении  изменений в  постановле-

ние Администрации  города  Смоленс-
ка  от  30.01.2012   № 119-адм  «Об ут-

верждении  Административного   рег-

ламента Администрации города  Смо-

ленска по  предоставлению     муници-

пальной  услуги  «Предоставление ин-

формации о  порядке  предоставления
жилищно-коммунальных  услуг  насе-

лению»

В    соответствии    с федеральными  законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 30.01.2012 № 119-адм, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.16 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
        «Входы   в   здание   УЖКХ,  в  котором   предоставляется  муниципальная

услуга, оборудуются средствами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов.».

        1.2. Пункт 2.17 раздела 2 дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:

 «в) обеспечение инвалидам условий для беспрепятственного доступа к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;

г) оказание специалистом УЖКХ, ответственным за предоставление муниципальной услуги, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

3.1.  Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг  (функций) Смоленской области.

3.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска                                                                       Н.Н. Алашеев